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  Wczoraj w kościele Śgo Marcina przy ulicy Pi
wnej, obchodzonym był odpust Śgo Augustyna Dokto
ra kościoła Śgo i Patryarchy. Wotywe przed jego oł
tarzem odprawił JKs. Lagodziński, wikarjusz parafii 
w mieście Latowicku. Summę celebrował JKs. Na- i  

warski, przełożony kościoła Śgo Andrzeja Apostoła 
przy ulicy Bonifraterskiej, a kazanie miał JKs. Mi
chalski wikarjusz parafii WW. Świętych na Grzybo- 
wie.Chór amatorów odśpiewał na chórze mszę Neukom- 
ńia, kwartet Gregoar‘a, i tercet ze „Stworzenia Świa
ta1* Haydna.—W kościele Śgo Józefa Opieki na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, ku czci Śgo Augustyna od
prawioną była solenna wotywa z wystawiehiem Naj
świętszego Sakramentu i processją. Celebrował JKs. 
Cieślewski, kazał JKs. Lasocki, a na chórze odśpiewa
no mszę Piotrowskiego, na Graduale „Ave Marja*1 Che- 
rubiniego (sopran solo), panna Brzechffa, na offer- 
jtorjum „Modlitwę. Stradelli** (solo tenor-alt, panna 
Szwarcer),, na Benedictus utwór Dobrzyńskiego (wio- 
lonczella p. Szabliński),-i na Agnus Dei duet Gabuz- 
zi‘ego (panny: Brzechffa i Szwartzer).

—- Jutro, przypada odpust N. MAKJI PANNY Po
cieszenia, w kościele Śgo Marcina, przy ulicy Piwnej, 
z oktawą i 40to-godzinnem nabożeństwem w 3 dni 
Oktawę kończące. W pierwszym zaś dniu na nieszpo
rach udzieloną będzie Benedykcja Papiezka.— W ko
ściele śgo Jacka, przy ulicy Freta, obchodzonym bę
dzie odpust Śtej Róży Limańskiej.

: : 1 « i n n m e ~   —
—  Jour. de St. Petersh. z 14 (26) b. m., podaje 

następująca depesze telegraficzną jenerał-adjutanta 
hrabiego' Adlerberga, z Jugenheim z 12 (24) Sierp
nia r. b., do ministra spraw wewnętrznych: „Ich Ce
sarskie Moście, skończywszy kurację, opuścili Kis- 
siftgen dziś o godzinie 12 Vi w południe, i szczęśli
wie przybyli do Jugenheim o godzinie 7 V8 wieczo
rem. ' (Dz. War.)

— Od dnia 17 (29) do 18 (30) Sierpnia r. b. 
włacżftie- latarnie gazowe miejskie zapalane być winny 
o godzinie 7 minut 15 wieczorem, a gaszone o go
dzinie 3 minut 45 z rana, (Dz. War.)

' — Przyjechał do Warszawy: dymissjonowany jene- 
rał-lejtnant hrabia Toll, z Petersburga;—wyjechali zaś: 
orszaku J jC. M. jenerał-major Paranoic, do Wiluy; 
jenerał-mąjor Poge, do Petersburga; rzeczywisty rad
ca stanu Dutkiewicz, do Żelkowa.

JH JJ i ------------ -

Dnia 31 1). m. t, j. w Poniedziałek, o godzinie 
lOej z rana, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Ka
roliny Land, odprawioną będzie w kościele Śgo Józefa 
Opieki na Krak.-Przed.', msza żałobna, za spokój jej 
duszy, na którą pozostały mąż z dziećmi Przyjaciół 
i Znajomych zapraszają. \ —5.816— (13,034.)

— W dniu 31 Sierpnia r. b. t. j. w Poniedziałek, 
o godzinie lOej z rana, jako w pierwszą rocznicę śmier
ci Wiktorji z Faltynowskich Igo ślubu Mrozowskiej, 
2go Gibasiewkz, odbędzie .się nabożeństwo żałobne, 
za spokój jej duszy w Kościele Przemienienia Pańskie
go, przy ulicy Miodowej, na-które pozostali Córka, syn 
z synową i wnukami zapraszają. —5,739— (12,928)

— Ś. p. Maksymiljan Mazurkiewicz, subiekt han
dlu, przeżywszy lat 24, zmarł dnia 28go b. mi, po
chowanie "zwłok nastąpi jutro, o godzinie 3ej po po
łudniu, z kaplicy kościoła Śgo Antoniego, przy ulicy 
Senatorskiej, na cmentarz powązkowski, na które, 
Kollegów, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

' " — 5817—(13,043.)
— Dziś, przeniosła się do wieczności Felicjanna 

z Crete Tomaszewska. Stroskany mąż wraz z dzie
ćmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na eksportację 
zwłok z dolnego kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz 
powązkowski, wr Poniedziałek, d. 31 b. m. odbyć się 
mającą. —5809—(13,029)

— Oswojeni z przeciwnościami życia, dosyć wy
trwale znosimy wszelkie niedole, lecz gdy śmierć nie
ubłagana wyrwie nam z łona rodziny ukochaną osobę, 
tedy nic nie jest w stanie ukoić zbolałego serca, Zgon 
Radcv Kollegjalnego ś. p. Jana Szemiot/m. Starszego 
BuchhalteraZarzadu Inżynierii Warszawskiego Wojen
nego Okręgu, powszechne wzbudził współczucie dla 
pozostałej wdowy, z 4-giem nieletnich dzieci, to też 
licznie otaczał trumnę nieboszczyka orszak pogrzebo
wy, każdy z Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, spieszył 
oddać ostatnią chrześcijańską posługę, by stanąć przed 
otwartą mogiłą, westchnąć za jego dusze i nazawsze

■ pożegnać dobrego ojca, męża, i przyjaciela. Wieczny 
odpoczynek, racz mu dać Panie.— ./. P. —5.801-—

— ----------------------- '« T  j r  i" "  1 — -------------

r — a .— Dwie nowości ściągnęły wczoraj do teatru 
Rozmaitości dość liczną, jak na obecne czasy pu
bliczność. Grano bowiem pierwszy raz fraszkę sce
niczną, ze śpiewkami pana Szobera, pod tytułem: 
„Lekcja śpiewu1*, i panna Oswaldówna występowała 
w tej fraszce w pierwszej swojej roli.

, Od fraszki wiele żądać nie można, byle był w niąj



humor: nieco ruchu i jaki taki związek między scena
mi, to już dość podobno.

Pan Szober dał nam oprócz tego wcale udatne 
śpiewki, do których muzykę jakkolwiek niekoniecznie 
grzeszącą oryginalnością, ale w wielu miejscach dość 
zręcznie zastósowaną, dorobił pan Michał Zakrzew
ski.

Bogaty muzyk i oryginał (p. Damse), posiada oprócz 
majątku Siostrzenicę, i wielką ochotę kreowania zna
komitych śpiewaków i śpiewaczek. Ogłasza więc, że 
nietylko nie będzie brał pieniędzy za udzielanie lekcji, 
ale sam będzie płacił za nie.

Zwabiony ogłoszeniem, zjawia się kandydat (pan 
Szymanowski), którego wykształcenie muzykalne, arty
sta (zmuszony udać się do sądu, z powodu toczącego 
się procesu), porucza siostrzenicy swojej (pannie Oswal- 
dównie), polecając jej, ażeby w tym przyszłym Ru- 
binim c piersiowe wyrobiła.

Domyślacie się zapewnie, na czem się kończy ta 
lekcja śpiewu, a muzyk wróciwszy z sądu w dobrym 
humorze po wygraniu procesu, i dowiedziawszy się, 
że stryjem młodzieńca jest adwokat, który się naj
więcej do wygrania tego procesu przyczynił, dozwala 
na małżeństwo, ukwiecając je stoma tysiącami po
sagu.

Wprawdzie niebardzo wychodzimy zaspokojeni 
o los pięknej Róży, mąż jej bowiem przyszły, jak to 
sam zbyt może szczerze wyznaje, jest trochę urwis, 
pędziwiatr i marnotrawca, ale fraszce nie troszczyć 
się o to, byleby dobiegła do końca, i jako tako go 
skleiła, dość już dla niej.

Czuć tu przeważnie naśladownictwo francuzkich 
wodewilistów.

Z dość nienaturalnego położenia wywołanego nie- 
bywałem założeniem, autor zręcznie skorzystać umiał, 
sprowadzając różne ustępy, które wpływają na oży
wienie dobrego humoru pewnej części publiczności u 
nas.

Nie zapomniano nawet o walcu przy towarzyszeniu 
śpiewu, a taniec ten wywołał przeciągłe oklaski, co 
najmniej kilka minut trwające. Niech te oklaski jednak 
nie mylą autora; walc choćby nawet zgrabnie odtań
czony, nie jest jeszcze alfą i omegą efektów scenicznych. 
Mniej było oklasków na „Cichej wodzie" Chęcińskiego, 
która poprzedziła tę sztuczkę, ale wrażenie zdrowsze 
i. trwalsze.

Z tem wszystkiem nie myślimy tu potępiać „Lekcji 
śpiewu". Wybrnęła ona nawet z optymistycznego u- 
sposobienia pewnej części zebranych w sali teatralnej 
widzów, które zwykle raczej szkodzi niż pomaga. Jest 
tam i dowcip i sceniczność i nawet trochę oryginalno
ści, a głównie pomimo widocznego naśladownictwa nie 
naszego sposobu traktowania rzeczy, jest coś i z bar
wy miejscowej.

Dowcipy zbyt często ua jeden naciągane temat, wy
pływają jednak czasem ua wodę zręcznem zacięciem. 
Scenki ruchliwe, życia dużo, czuć zdolność, która przy 
dobrym kierunku i wytrwałości może się pożytecznie 
dla sceny wyrobić,

Lepiej nieraz zacząć od zabawnej fraszki, niż od 
nudnej lekcji moralnej rozwałkowanej na jednotonne 
dyalogi. Byle coś schwytać z natury, wprawa, wyro
bienie i umiejętność patrzenia na życie więcej z cza
sem przyniosą.

Rola Róży, w której debiutowała panna Oswaldówna, 
Balety de rodzaju ról, naliczniej jeżeli nie najlepiej

obsadzonych u nas. Ale artystka, oprócz wdzięcznej 
powierzchowności, i zręcznych ruchów, posiada głos, 
czysty, dźwięczny rozległy nawet, a co ważniejsza; 
umie już go użyć w pewnej mierze.

A to przymiot poszukiwany i nieczęsto zna jdujący 
się pod ręką.

Co do gry, trudno o niej sądzić z tego pierwszego 
j  przedstawienia. Czuć tam wpływ dobrych wskazówek, 

professor musiał być wytrawny w swojej sztuce, ale 
i uczennica pojętna, ; bo najumiejętniejsze nawet rady 
i nauki nie zawsze na wdzięczne pole padają.

Pan Damse w postaci muzyka oryginała, znalazł 
wygodne ramy do swojej werwy komicznej. Sypały 
się więc fałszywe rulady i komiczne race, które nie
wyczerpany dobry humor nastręcza w samą porę 
artyście. Pocieszna ta postać, za każdem pojawieniem 

| się ożywiała scenę.
Pan Szymanowski widocznie wyrabia się w rolach 

wpółkomicznych kochanków. Radzilibyśmy jednak 
temu zdolnemu młodemu artyście więcej zwracać 
uwagi na wymowę, która często grzeszy przesadą 
manjerowaną.

 — ----------
— Dziś o godzinie 9- tej z rana w kościele Ś-go Jó

zefa Opieki na Krak. Przedmieściu odbył się obrzęd za
ślubin p. Augusta Kobylańskiego, właściciela zakładu 

j  nożowniczego w Warszawie, z panną Joanną Blumów- 
i ną, córką ś. p. Teodora Bluma i Sabiny z Mullerów.
: Błogosławił Jks. Seroczyński.

— Wczoraj w Ochronie XVI przy ulicy Gęsiej Nr 
2288, odbyła się wizyta jeneralna. Opiekunami tego 
zakładu są: pp. Temler i Szwede, opiekunkami panie: 
Szlenkerowa i Rentlowa; Doktorem p. Apte, dozorczynią 
jest p. Wiktorja Szubert, pomocnicą p. Idalia Żopf. 
Obecnych na wizycie było chłopców 58, dziewcząt 50; 
razem dzieci 108. Z tych nagrody otrzymali: Lindner 
Edward, Marx Edward, Ekkert Władysław, Dębowski 
Feliks, Karczewski Hipolit, Olszewski Karol, Piórkow
ski Franciszek, Zejdel Władysław', Sperczyńska Fran-

| ciszka, Urbańska Antoniną, Ekkert Józefa, Prasajłow- 
ska Jadwiga, Rakowska Karolina, Suchecka Marjanna; 
udzielono także 11 listów pochwalnych. Oprócz tego 

I rozdano: 30 par pończoch, 27 kapeluszy i czapek ze 
słomy przez dzieGi plecionych. Dalej dziewczynki zgro
madzonym, przedstawiły siatki, które wyrabiają do 
fabryki, a za które otrzymane wynagrodzenie opieku
nowie obracają na własne potrzeby dziatwy. Nakoniec 
z dam  pani Szlenker, rozdano fartuszków1 15, wreszcie 
obrazki, elementarze, ciastka, pierniki i rogale, nie- 

j  mniej 4ry siatki i 24 par pończoch z daru pani Ren- 
; tłowej.

— Pojutrze, o godzinie 6ej wieczorem, będzie miała 
miejsce wizyta Jeneralna w Ochronie XVej, przy ulicy 
Marjańskej pod Nr 1087 g.

(A. n .) W Gleichenbergu, zmarł wr Styrji, ś. p. Maciej 
Wentzel, b. Starszy Dyrektor Banku Polskiego, którego 
zwłoki przeprowadzone do Warszawy, w zeszłą sobotę, 
po żałobnem nabożeństwie w kościele powązkowskim, 
w obec licznej rodziny i przyjaciół złożone zostały 
w grobie familijnym na tymże cmentarzu. Urodzony 
dnia 1'8 lutego 1789 w Krakowie, syn kupca i obywa
tela tamtejszego, po odbyciu nauk w Krakowie i Bud- 
weissie, w Czechach, wcześnie obrał sobie zawód han- 

j  dlowy, pracując przy ojcu. Lecz chciwemu wiedzy



1-szy DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 190.
Sobota.— Dnia (17) 29  Sierpnia. —  Hok 1868

Przyjechali do Warwowyi
C zelpiker Sąm uel kap: z W rocław ia nr 2165S; I lc jsz m an  

T eodor obyw: z B erlina n r 1 3 6 3 a ,  Gąsiorowski Józef o b y  w: 
z K rakow a n r 1 3 0 3 :  Iłow iecki Woje: Ob: z G rodna n r  1 0 9 4 C ,
Pru sk i F austvn  oby: z P ru s  n r  5 85.

Wyjechali z Warszawyi
C zartoryjski Stan: oby: do Jędrzejew a; G rąbczynski Lud: 

oby: do Opatowa; Podlew ski K arol oby: za granicę; W olski 
W alenty oby:' do M iędzyrzeca

’ W i » d o * » « ś e i  L i t e r a c k i e j  r r
— Zorzy pism aIndow ego N r 35, wyszedł z druku  i za

wiera • Pom nik  K opernika w W arszaw ie; Poczciwość i p raca  
(powieść, ciąg dalszy); U stęp  z Sielanki W iesław  i H alina  
K. B. (wiersz); O pijaw kach; R óżności; Indyk  i k u ra , F . M., 
Kum oszka całego świata; Zagadka.

 yygodnlk Illuatrownny N um er 35ty, wyszedł
z druku i z aw ie ra : Kronika tygodniowa; W iadom ostki bibljo- 
graficzne; P rzegląd polityki zagranicznej; O niektórych po 
łożeniach nadbrzeżnych W isły (z 3ma drzeworytam i); K or- 
respondencja Tygodnika Illuśtrow anego z Paryża; W ycieczka 
na Łomnieę ta trzań sk ą  26 L ipca 1865 r  (d. c.); P o żar na  
Solcu dnia 14 S ierpnia  1868 r. (z drzewor:); Szachy; Rebus; 
Silni i słabi, powieść (d. c.); Odpowiedź (wiersz); Słów k il
ka  o repertoarze  (d. c,l;

„0 leczeniu wodą,
w teoretycznem  zrozum ieniu i uzasadnieniu, napisał CE RJz- 
donskl, L ekarz  H ydropata. Cena Kop. 40; z przesyłką 
pocztą Kop. 50. Skład główny w Księgarni i Składzie N ut 
Slaurycego Orgelbranda, przy ulicy Krakowskie-
Pćzedmieście, N r l nowy. ( 2 — —5610—

„SZKICE KLINA,“
a mianowicie zeszyt pierw szy tychże, zaw ierający: 1. „ N ie 
doszły lite ra t,“  fotografja z życia antypodów; 2. „N a koszu,“  
z notatek bałam uta, znajdują się na składzie głównym w k się 
garni G ebethnera i W olffa, oraz Orgelbranda. Zeszyt drugi 
zaw rze: 3. „K uzynka,“  sylwetka z galerji pospolitych ludzi; 
4 . „ K artk i nie Kraszewskiego z podróży nie S tern ’a ,“  p ier
wsza wycieczka, i ukaże się niezadługo. Cena zeszytu Kop. 15 
(Złp. i). (1—3) —5735—

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych
OEBtlVHIEBI i  WOLFFA,

w W a r * z » w 1 e,
otrzym ała na skład giewny następujące nowe k siążk i: 

d o l d s z m l t  J ó z e f :  Oógka handlarza, obrazek z cza
sów ostatniej epidem ji w W arszawie. (B ibljoteczka gawęd i 
powiastek żydowskich). W arszaw a 1 8 6 8 . Kop. 2 0 .

BKzążewBki Adam: Jan G undulaz i poem at jego 
„O sm an.“  W arszaw a, 1868. Kop. 20.:

K siążki powyższe znajdują się do nabycia w znaczniej
szych księgarniach w W arszaw ie i na prowincji. c.

(3—3) * —4742—

M A P P A  B T I R U P Y  w j« z)’ku ruskim , uło- 
1 A  f i U I l U r  1 żona przez M. Nipani-

cza dla szkół, wykonana koloram i chrom olitogra- 
ficznie, wyszła i je s t do nabycia we wszystkich księ
garniach w W arszawie po kop. 25 za egzem plarz.— 
Skład Główny w K sięgarni Kożanczykowa.

Również w krótkim  ozasie, wyjdzie MAPPA obu 
półkuli ziemskich, z szczegółam i do geo
graf) i m atem atycznej; a  następnie zaś będą wycho
dzić dalsze mappy, k tó re  w liczbie 30 b ed ą ; stanowiły 
całkowity atlas, a po ukończeniu którego, cena będzie 
ustanowiona, nie większa na rs. 3. .i:o

(2— 10) ___________ — 5715— (12*836)

Książki szkolne,
polskie, rossyjskie, niem jeckie i francuzkie, znajdują się 
w K sięgarni i Składzie N ut Maurycego Orgelbran
da, przy ulicy K rakow skic-Przedm ieście, N r l nowy.

(5—8) —5395— (12169)

— N akładem  księgarni Ciebetlmera ł Wolffa;
w W arszaw ie, wyszły następujące nowe K siążki dla m ło 
dzieży :

A n e z y e  W t .  Ł .:  Przypadki R obinsona Kruzoe. P o 
dług najlepszych ź ró d e ł d la dzieci polskich opracowane. 
Z  lociu rycinam i i llcznem i drzew orytam i w tekście. W a r
szawa, 1868. Rs. 1 Kop. 50.

Toż samo bez rycin Rs. l Kop. 2 0 .
Anezye Wł. Ł.: Opisy i przygody po różnych czę

ściach św iata. W arszaw a, 1868. Rs. 1 Kop. 50.
Kraków Paulina: Pam iętn ik i młodej sieroty. 

T rzecie poprawne wydanie. Z 4ma rycinam i. W arszaw a, 
1868. Kop. 90.

Kraków Paulina: W ieczory domowe. Z biór z a 
bawek, opisów 1 powiastek d la  nauki i rozryw ki dobrych 
dzieci. Z rycinam i kolorowanemi. W ydanie drugie. W arsz a 
wa, 1868. Rs. 1 Kop. 20.

Kraków Paulina: W spom nienia wygnanki. W y
danie  trzecie. Z 6ma rycinam i. W arszaw a, 1868. Rs. 1.

Łeclercj Emil: Powieści praw dopodobne d la  dzieci, 
spolszczone przez Ja n a  Chęcińskiego. Z 6ma rycinam i. 
W arszaw a, 1868. Rs.-1.

Powieści żółte czyli K siążki d la m ałych dzieci. 
Po polsku i po fraucuzku. Z rycinam i kolorowanem i. W ar
szawa. Rs. 1 Kop. 20 .

Powyższe Książki znajdują się do nabycia w znaczniej 
szych księgarniach w W arszaw ie i na  Prowincji. 
___________________________  (4—0) —2769 —

—  Powszechnie podobająca się a wykonana na je
dnym z koncertów piosnka p. t. „Nad Kołyską," kom
pozycji Zygmunta Noskowskiego, wyszła z druku i znaj
duje się do nabycia we wszystkich księgarniach. Skład 
główny w księgarni Gebethnera i Wolffa. Cena k. 22 %

(3— 3) — 3231—

18 ONIESIENIA. 
M A G IS T R A T

M I A S T A  W A R S Z A W Y .
Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 2 3  S ie r

pnia (4 W rześnia) r. b., o godzinie I2ej w południo, odbę
dzie się w Sali Posiedzeń M agistratu, L icytacja in m inus przez 
opieczętowane deklaracje, na dostawę Effektów  pogrzebo
wych, m ianowicie: karety , karawanów, dek do tychże k a ra 
wanów i na konie, chomont, odzieży d la żałobników i tym 
podobnych Effektów  w wykazie kosztów poszczególnionych 
od summy na rs. I 0 ,i i7 k o p .  i% ‘3 wyraźnie na  rubli srebrem  
dziesięć tysięcy sto siedmnaście kopiejek cztery i pó ł obli
czonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zam iar ubiegania się o takow e p rzedsię 
biorstwo, mógą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, 
na ręce p. o. P rezydenta m iasta opieczętowane dek laracje, 
napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w ty ch  wy
raźnie literam i, bez skrobania, poprawek i p rzekreśleń , wy
piszą jak i odstępują p rocent od summy wykazem kosztów 
objętej i do niniejszej licytacji podanej.

N adto, do deklaracji winien być' dołączony kw it Kassy 
Głównej Ekonom icznej M iasta W arszawy, na  złożone w tę j- 
że wadjum, w ilości Rs. 1, 0 )1  i na koszta ogłoszenia rs. 15, 
które nieutrzym njącem u się przy licytacji', natychm iast 
zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, oraz 
Effektów , są do przejrzenia w W ydziale Adm inistracyjnym , 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

WZÓR DO DEKLARACJI.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą

deklarację, iż podejmuję się dostawy Effektów pogrzebowych



m ian o w ic ie : k a re ty , k a raw anów , d ek  do ty c h ż e k a ra w a n ó w  i 
n a  k o n ie ,  cho m o n t, o d zieży  d la  ża ło b n ik ó w  i tym  podobnych  
•ffek tó w , w ykazem  kosztów  poszczególn ionych  za  sum m ę 
anszlagow ą w ynoszącą  rs. 10,117 kop . 4 '/ - ,  (w ypisać lite ra m i) , 
i  o d s tę p u ję  od  takow ej p rocen tó w  N N ., (w ypisać lite ra m i) , 
p o d d a ją c  s ię  w szelk im  obow iązkom  a  z as trze żen io m  w -w a ru n 
k a c h  licy tacy jn y ch  zam ieszczonym .

K w it n a  z ło żo n e  w K assie  G łów nej E kon o m iczn e j m ias ta  
W a rsz a w y  w adjum  w ilo śc i R s . l,O U  i n a  k o sz ta  og łoszen ia  
rs . 13, p rzy  n in ie jszem  załączam

S ta łe  m oje z am ieszk an ie  w N N , p isa łe m  d n ia  NN.
(P o d p isać  w y raźn ie  im ie i n azw isko).

P. o. P re z y d e n ta ,  
g e n e ra ln e g o  S z ta b u , J e n e ra ł-M a jo r ,  W i t k o w s k i .

N aczeln ik  K a n c e lla r j i ,  Z  d  z  i  t  o w i e c k  i. 
t£aii  f y U Ę f l ł f '  — 5439— (D. W :)

Iff A «  I S T »  A T
MIASTA WARSZAWY.

P o d a je  s ię  do  w iadom ości p o w szechnej, że  w dn iu  29 S ie r
pnia ( 10  W rześn ia ), r. b ., o g ad z in ie  1 2e,j w po łu d n ic , o d b ę 
d z ie  się  w S ali P o sied z eń  M a g is tra tu , lic y ta c ja  g ło śn a  in p lu s 
n a  trz y  le tn ie  o d  d n ia  10 W rz e ś n ią  (1 P a ź d z ie rn ik a )  r . b„  do 
teg o ż  d n ia  i m iesiąc a  1871 r., w ydzie rżaw ien ie  dw óch  Z a b u 
d o w ań  n a  P rz e d m ie śc iu  P ra d z e  po ło żo n y ch , daw niej R o g a tk ę  
S t. P e te rs b u rg s k ą  stan o w iący ch , w raz  z  p rzy leg łem i p lacam i 
n a  m a łe  o g ró d k i posłu ży ć  m ogącem i, a to  od sum m  d z ie r 
żaw nych  n a  zab u d o w a n ia  po lewej s tro n ie  szossy  rs. 85, a 
p o  p raw ej s tro n ie  rs . 86 ro czn ie  d o tą d  o p łacan e j.

M a jący  p rz e to  z a m ia r  u b ieg an ia  s ię  o pow yższe d z ie rż a 
w y. zechcą  s ię  zg łosić  w czas ie  i m iejscu  w yżej oznaczonym , 
w raz  z kw item  Kassy G łów nej E k o n o m icz n e j, n a  z ło żo n e  w a- 
d jn m  w ilo śc i rs . 8 i  n a  k o sz ta  o g ło sz en ia  rs. «, k tó ro  n ie - 
u trz y m u ją e e m u  się p rzy  lic y ta c ji , n a ty c h m ia s t  zw rócone b ęd ą : 
z a ś  u trzy m u jąceg o  się  p rzy  d z ie rżaw ie  z a trz y m a n e  z o s tan ie  
w dep o zy c ie  te jż e  k assy  aż  do e k sp ira c ji  k o n tra k tu  n a  bez- 

ie czeó s tw o  d o trz y m a n ia  w e w szystk ich  szczeg ó łach  w arun - 
ów pom ien ionej dz ie rżaw y .

B liższe  w aru n k i d o ty czące  w m ow ie b ęd ące j l ic y ta c ji s ą  do 
p rz e jrz e n ia  w W y d z ia le  A d m in istracy jn y m  k ażd o d z ien n ie , 
w yjąw szy d n i św ią tecznych .

P .  o. P re z y d e n ta ,
Je n e ra ln e g o  S z tab u  J e n e ra ł-M a jo r ,  W i t k o w s k i .

N acz e ln ik  K a n c e lla rji, Z  d z i t  o w i e c k i .
( 2 — 3) — 5503— (D. W .)

TIAŁlISTRiT
M I A S T A  W A R S Z A W Y .

P o d a je  się  do  w iadom ości p ow szechnej, że  w d n iu  2 (14) 
W rz e śn ia  r . b ., o godzin ie  12 w p o łu d n ie , o dbędzie  się  w S a li 
P o sie d z e ń  M a g is tra tu , lic y ta c ja  in  m inus p rzez  o p ieczę to w a
n e  d e k la ra c je , n a  p o b u d o w an ie  128 s tó p  ru sk ic h  p a rk a n u  
m urow anego  p rz y  c m e n ta rz u  P ow ązkow sk im , od  sum m y n a  
r s  450, w y raźn ie  n a  ru b li  s re b re m  c z te ry s ta  p ięć d z ie s ią t, 
w ykazem  kosz tów  o b liczonej, w w aru n k ach  zam ieszczonych  
i do n in ie jsze j licy tac ji podan y ch .

M ający  p rz e to  z a m ia r  u b ieg an ia  się o tak o w e  p rz e d s ię b ie r-  
s tw o ,m o g ą  z łożyć  w czasie  i  m ie jscu  w yżej ozn aczo n em , n a  
rę c e  p. o. P re z y d e n ta  M iasta , op ieczę to w an e  d e k la ra c je , 
n a p is a n e  p o d łu g  w zoru  n iże j zam ieszczonego , a  w ty ch  
w y ra ź n ie , l i te ra m i, bez  sk ro b a n ia , p o p raw ek  i p rz e k re ś le ń , 
w y p iszą  ja k i  o d s tę p u ją  p ro c e n t od  sum m y w ykazem  k o sz 
tó w  o b ję te j i do n in ie jsze j licy tac ji p o d a n e j.

N ad to  do d e k la ra c ji w in ien  być do łączo n y  k w it K assy  
G łów nej E k o n o m iczn e j M ia s ta  W arsz aw y  n a  z ło żo n e  w te j 
ż e  w adjum  w ilości rs. 45 i n a  k o sz ta  o g ło szen ia  rs . 10 , 
k tó re  n ieu trzy m u ją cem u  się p rzy  licy tac ji n a ty c h m ia s t zw ró 
co n e  będ ą .

B liższe  w aru n k i do tyczące  w m ow ie b ęd ące j licy tac ji, są  do 
p rz e jrz e n ia  w W y d zia le  A d m in istracy jn y m , k a ż d o d z ien n ie  
w yjąw szy d n i św ią tecznych .

WZÓR DO DEKLARACJI.
W  sk u te k  og łoszen ia  z d n ia  . . p o d a ję  n in ie jszą  d e k la r a 

c ję , iż  pode jm u ję  się  p o b u d o w an ia  l 2 s s t ó p  ru sk ic h  p a rk a n u  
m urow anego  p rzy  c m e n ta rz u  P ow ązkow sk im , z a  sum m ę a n 
sz lagow ą w ynoszącą  rs . 4 5 0  (w ypisać li te ra m i)  i o d stę p u ję  
o d  tak o w e j p rocen tów  N N ., (w ypisać li te ra m i) , p o d d a ją c  się

w szelkim  obow iązkom  i zas trze żen io m  w w aru n k ach  licy ta 
cy jnych  zam ieszczonym .

K w it n a  z ło żo n e  w K assie  G łów nej E konom icznej m ia
s ta  W a rsz a w y  w adjum  w ilości rs . 45 i n a  k o sz ta  ('g ło 
sz en ia  rs . 10, p rz y  n in ie jszem  załączam .

S ta łe  m oje zam ieszk an ie  w N N ., p isa łe m  d n ia  NN.
(P o d p isa ć  w yraźn ie  im ie  i n azw isko).

P . o. P re z y d e n ta ,
Je n e ra ln e g o  S z tab u , J e n e ra ł-M a jo r , W i t k o w s k i .

N acz e ln ik  K a n c e lla r ji, Z d z d t o w i e c k i .
(2— 3) - 5 5 9 5  — (D. W.)

91 A G I M T R  A T
M I A S T A W A R S Z  A W  Y.

P o d a je  się  d o d o  w iadom ości pow szechnej, że  w d n iu  10 
(2 2 ) W rz e śn ia  r .  b . o go d z in ie  12  w p o łu d n ie  od b ęd z ie  się 
w sa li p o sie d zeń  M a g is tra tu , lic y ta c ja  g ło śn a  in  p lu s, n a  j e 
d n o ro czn e  to  je s t  od  d n ia  19 W rz e śn ia  ( l P a ź d z ie rn ik a )  r .  b. 
do  teg o ż  d n ia  i m iesiąc a  1369 ro k u , w y d z ie rżaw ien ie  posse- 
s ji pod  N r s o s o j  p rzy  u licy  G órnej p o ło żo n e j, n a  s a ty s fa k 
c ję  za leg ły ch  p o d a tk ó w  z a ję te j, a  to  od o b n iżo n e j sum m y 
d z ie rżaw n e j na  rs . 106  kop. 5 0 , w y raźn ie  n a  ru b li sreb rem  
s to  sześć  k o p ie je k  p ię ć d z ie s ią t u stan o w io n e j, w w aru n k ach  
zam ieszczonej i do n in ie jsze j licy tac ji p o d an e j.

M ający  p rz e to  z ą m ia r  u b ie g a n ia  się  o pow y ższą  d z ie rż a 
w ę, zech c ą  się  zg ło s ić  w czas ie  i m ie jscu  w yżej o z n a c z o 
n ym  w raz z kw item  K assy  G łów nej E k o n o m icz n e j n a  z ło ż o 
ne  vad ium  w kw ocie rs. 10 i n a  k o sz ta  o g ło sz en ia  rs . ld  
k tó re  n ie  u trz y m u ją c e m u  się  p rzy  licy tac ji, n a ty c h m ia s t 
zw rócone b ę d ą , za ś  u trzy m u ją ceg o  się  p rzy  d z ie rż a w ie  po 
dokom p le to w an iu  n a  k a u c ję  do  w ysokości ,'/5 częśc i wylicy- 
tow anej sum m y d z ie rżaw n e j, z a trz y m a n e  z o s ta n ie  w d ep o zy 
c ie  te jż e  k assy , aż  do e k sp ira c ji  k o n tra k tu , n a  b ezp iecz eń 
stw o d o trz y m a n ia  we w szy stk ich  sz czegó łach  w aru n k ó w  p o 
m ien ionej d z ierżaw y .

B liż sze  w a ru n k i d o tyczące  w m ow ie będ ące j lic y ta c ji są  do  
p rz e jrz e n ia  w W y d z ia le  A d m in is tracy jn y m , k a ż d o d z ie n n ie  
w yjąw szy d n i św ią tecznych .

P . o. P re z y d e n ta  
Je n e ra ln e g o  S z ta b u  J e n e ra ł-M a jo r  W i t k o w s  k i .

N a c z e ln ik  K a n c e lla r ji  Z d z i t o w i e c k i .
( 1 — 3 ) — 5594— (D. W .)

Zarząd XIgo Okręgu Kommunikacji.
N a  w yko n an ie  w r. b. r e p a ra c ji  K a n a łu  upustow ego  i sk a rp  

n a  d ro d ze  b ite j lg o  rz ę d u  od  Iw an g ro d u  do W ó lk i G ołęb- 
sk ie j w Sekcji L u b e lsk ie j, w edług  za tw ie rd zo n eg o  n a  r s  3,042 
k o p . 79 k o sz to ry sem , o d b ęd z ie  się  w B iu rz e  Z a rz ą d u  X Igo 
O k ręg u  K om m u n ik ac ji w d n iu  28 S ie rp n ia  (9 W rześn ia ) r .b . ,  
o godzin ie  I2 e j w p o łu d n ie , lic y ta c ja  in  m inus, p rzez  o p ieczę
to w an e  d e k la ra c je , po  w y łączen iu  r s  150 n a  w y d a tk i e k s tra -  
o rd y n a ry jn e , k tó re  do p rzed sięb ie rcy  nie n a le ż ą , p o czy n a jąc  
od sum m y rs . 2 ,8 9 2 kop. 7 9 , w yraźn ie  ru b li  sreb rem  dw a ty 
siące  o s ie m se t d z iew ięćd z ie s ią t dw a k o p ie jek  s ie d em d ziesią t 
dziew ięć.

M ający  z a m ia r  u b iegać  się  o to  p rzed sięb ie rs tw o , w inien 
w m iejscu  i czas ie  w yżej w ym ienionym , b ąd ź  osob iście , bądź 
p rz e z  p e łn o m o cn ik a , z ło ż y ć  d e k la ra c ję  p o d łu g  pon iże j za 
m ieszczonego  w zoru , a  w tej bez  żad n y ch  w arunków  i z a s trz e 
ż eń , w ym ienić w yraźn ie  lite ra m i, bez  sk ro b a ń , pop raw ek  
lub  p rz e k re ś le ń , za  j a k ą  sum m ę p o d e jm u je  się  w ykonania 
ro b ó t. «

D e k la ra c ja  n ie  p o d łu g  w zoru n a p isa n a , lub  z ło ż o n a  po go
d z in ie  le j  z p o łu d n ia , p rz y ję tą  a n i te ż  ż a d e n  w zgląd  m ia- 
n ym  n a  n ią  n ie  b ędzie .

D e k la ra c ja  op ieczę to w an a  obok a d re su :  „D o Z a rz ą d u X Ig o  
O kręgu  K o m m u n ik ac ji,“ w in n a  m ieć w yraźny  n a d p is :  „D e
k la ra c ja  n a  w yko n an ie  re p a ra c ji  K a n a łu  upustow ego  i sk a rp  
n a  d ro d z e  b ite j od Iw an g ro d u  d o  W ó lk i G o łęb sk ie j w Sekcji 
L u b e lsk ie j, do licy tac ji w dn iu  28 S ie rp n ia  (9 W rześn ia ) r .b .  
odbyć się  m a jące j.11

D o d e k la ra c ji  d o łączo n e  być w inno w adjum  w sum m ie rs. 
966, w y raźn ie  ru b li  s re b re m  d z iew ięćse t sz e ść d z ie s ią t szęść 
w go tow izn ie  lub  w p a p ie ra c h  p ro cen to w y ch , z w łaściw em i 
k u p o n am i, i k w o ta  rs. 15 g o tow izną  n a  k o sz ta  o g ło szen ia  l i 
cy tac ji.

Szczegółow e w aru n k i do  licy tac ji, k tó re  n a  dow ód odczy
ta n ia  sk ła d a ja c y  d e k la ra c ję  p o d p isa ć  w in ien  i za tw ie rd zo n y



- in -
kosztorys, 8 4  do p rzejrzen ia  w  Z a r z ą d z i e  KIgo Okręgu Kom-
munikacji, każdodziennie, prócz Niedziel i Świąt, od godziny 
9ej z ra tia  do 3ej z południa.

W ZÓ R  IK) DEKLARA CJI.
W sk u tek  ogłoszenia z d n i a  r - b-, podaję niniejszą,

deklarację, iż podejm uję się wykonać w r. b. reparacje  Ka 
uałn  upustowego i sk a rp  na  drodze bitej od Iwangrodu do 
W ólki Gołębskiej w Sekcji Lubelskiej, wedłog kosztorysu 1 
w arunków do licytacji i kon trak tu  zatwierdzonych, k tó re  n a 
leżycie p rzejrzałem , za  summę . • • • • • wyraźnie (wypisać 
literam i), poddając się w szelk im  obowiązkom 1 zastrzeżeniom  
w arunkam i licytacyjnem i objętym.

W adium  rs. 966, oraz gotowizną rs. 15 na  koszta ogłosze
n ia  licytacji składam , k tó re  w razie n ieotrzym ania s i j  przy 
licytacji, sam odbiorę, lub o p rzesłan ie  n a  moj koszt do NN

^Stałe moje zam ieszkanie je s t w NN. pisałem  w NN., dnia
N., m iesiąca NN 1868 r. ...................

(Podpisać wyraźnie imię 1 nazwisko).
Naczelnik Okręgu, .hbctJ? tnr«i;r:

Je n e ra ł-L e jtn an t, S z u b e r a k i .
Naczelnik K ancellarji, F. Beneveni.

(1— 2 ) — 5683— (D. W  )

dnia 19 131) Sierpnia r. b., o godzinie 11 z ran a  publiczna 
licytacja bez p rzetargu, głośna z dozwoleniem podaw ania 0 - 
pieczętowanych dekiaracji, na dostawę do Z arządu F ortec*- 
uej Nowo-Georgiewskiej Inźynierji naznaczonych do u sk u te 
cznienia w bieżącym roku w fortecy Nowo-Georgiewskiej ro 
bó t z miedzi, m osiądzu, kotłowego żelsza , do naprawy p n e 
um atycznych pieców, równie też ro b ó t z lanego i kutego ż e 
laza, zastrzegając, iż każdy życzący uczestniczyć w pom ie- 
nionej licytacji, powinien zgłosić się w dniu i godzinie 0 - 
znaczonej do Fortecy  Nowo-Georgiewskiej, do tamecznego 
Z arządu  Fortecznęj Inźynierji zaopatrzony w cechowe św iade
ctwo jako  wykwalifikowany m ajster, świadectwo to  ma być 
złożonem  w wyżej wspomnianym Zarządzie, w raz z pro
śba. na stem plu trzydziesto  kopiejkowym i kaucją  n a  p rzy 
padek nie spełnienia warunków dostawy w stosunku  10  
procent od summy dostawowej w gotówce lub pap ierach  
akceptow anych do [wypłat rządowych na summę 310 rg ,  
lub nakoniec w nieruchom ościach do wysokości 25%  od  
summy dostawowej 775 imbli srebrem  k ładąc  za w arunek, 
aby kaucja  w nieruchom ości była przedstaw ioną na trzy  dni 
przed  licytacją. Szczegółowe w arunki na  dostawę powyższych 
robó t m ożna "oglądać w Zarządzie Fortecznej Nowo-Geor- 
aiewskiej Inźynierji w fortecy Nowo Georgiewskiej.
6 (2 _ 3 )  ,—5760— (D. W.)

BANK POLSKI
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 4 (16) W rze

śnia b r. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie licy
tac ja  w sali posiedzeń B anku Polskiego przez opieczętowane 
deklaracje złożyć się m ające na  dostawę w ciągu roku 1S69 
4 0 0 ,0 0 0  funtów szm at do Z akładu  F abryk i Pap ieru  B anku 
Polskiego w Jeziornie. .

Cena do licytacji in m inus ustanowiona, wynosi rs. 2 k. 
85 za każde n o  funtów szm at, licząc ju ż  wraz z ich dosta- 
wftdo papierni. - . .

K ontrak t zaw arty będzie z podejm ującym  się dostawy po 
cenie najniższej. Do licytacji żądane je s t vadium rs. 1000 
w gotowiżnie lub w pap ierach  publicznych krajowych pro
centowych, k tó re  utrzym ującem u się .p rzy  dostawie, na k au 
cję zatrzym ane będą. ,

Szczegółowe warunki tej dostawy przejrzeć m ożna każdo- 
dziennie wyjąwszy dni Świątecznych, w biórze N aczelnika 
K ancellarji Banku Polskiego, lub też w biórze Z arządu P a 
p iern i w jez io rn ie . U • J

Chęący podjąć się tej dostawy, winni złozyć lub nade
słać deklaracje opieczętowane, bez skrobań i przekreślać, 
podług poniższego wzoru napisane pod adresem : „do w ła
snych rąk  P rezesa B anku Polskiego,“ franco, z napisem  „de
k laracja  na dostawy szm at dla Z ak ładu  Pap iern i w Jezior-

Deklaracje takowe do których dołączony być winien d o 
wód na złożone vadium  w kassie B anku Polskiego, przyjm o
wane będ ąd o  dnia 4 (16) W rześnia r. b. do godziny 12-ej 
w południe.

Vice-Prezes,
Rzeczywisty R adca S tanu  (podpisano) H o g u s k l  

Naczelnik K ancellarji (podpisano) Nakulec,
W ZÓ R  DO D EK LA R A C JI.

W  s k u t e k  ogłoszenia Banku Polskiego z dnia . . w r. b. N r 
25  207 składam  niniejszą deklarację, mocą której obowią
z u ję  się dostarczyć Zakładow i Papierni w Jez io rn ie  w ciągu 
roku 1 8 6 9  4 0 0 ,0 0 0  funtów szm at, za wynagrodzeniem po 
(wypisać cenę literam i), za każde  n o  funtów szmat.

W dostawie tej zastosuję się ja k  najściślej do warunków 
licytacyjnych, k tó re  mi są znane. Kwit Kassy B anku na zło
żone vadium w kwocie rs. looo w załączeniu składam , k tó 
re  to  vadium gdybym się przy dostaw ie nie u trzym ał sam 
z Kassy B anku odbiorę,

Mieszkam w FI. i )  'i I  / |
Pisałem  w N. dn ia  N. Ł  » -  t  * , r  I

(Podpisać imię i nazwisko).
' ;• ( 3 - 3 )  5294 (D. W.)

OD NACZELNIKA ZARZĄDU INŹYNIERJI FOR
TECZNEJ NOWO-GEORGIEWSKA.

w sku tek  rozporządzenia Pom ocnika Inźynierji W ar
szawskiego W ojennego Okręgu, w fortecy Nowo Georgiew
skiej, w Z arządzie tejże  F ertecznej Inźyn ierji, odbędzie się

EPILEPSJĄ (Konwulsje), §
leczy specjalny D oktor na  tę  chorobę Ikr O. K II- 

-  l i s c h  w B erlinie, Jagerstrasse , N r 74, 76. Konsul- °

f tu je  piśmiennie. Więcej ja k  stu  uleczył, korresponden- 
dencja po francuzku lub po niem iecku. mm

'?■>. (8_ 9 )  — 5105— (11,160) V

Wyprzedaż Drzewa Opałowego suchego
IW ęgll Kamiennych wSkładzle M-IŁŁETF,

przy rogu Alei Jerozolim skiej i Nowego-Światu, 
obok Cukierni P . Semadeniego.

Za sążeń drzewa sosnowego z odstawą, Rs. 9
Za V* sążnia rąbanego z odstawą, Rs. 2 Kop. 50 i Rs. 2 K. 95.
Z a sążeń drzewa twardego z odstawą, Rs. 11.
Za ’/ 4 sążnia twardego z odstawą, Rs. 2  Kop. 85 i Rs. 3.
Z a korzec węgla Sosnowickiego z odstawą, Kop. 70.
Zaś węgla Szlązkiego w dobrym  gatunku, z odstawą, Kop.62Vj. 
Korzec kostkowego, Kop. 50 i 55.
W ęgle drzewne do samowarów i dla fabrykantów , Kop. 50. 
Na pudy w składzie  po kop. 1 2 .
D la znacznych kontrybuentów  odstępuję jeszcze znaczny 

procent. Z a m ia ł pozostały z moich węgli płacić będę  swoim 
konsumentom po Kop. 7 %  za korzec, i swojemi furm ankam i 
z a b io r ę .-  M . K .  (3—3) - 5 5 4 4 — (2250)

Istniejący dotąd w pałacu K rasińskich

n
U J

przeniosłem  do własnego domu, N r lo  nowy (1613 
dawny), przy ulicy Żurawiej, p iąty  dom od placu Sgo 
A lexandra  po prawej stronie, i mam zaszczyt polecić 
się względom Szanownej Publiczności, i donieść, że 
posiadam  znaczny ,zapas tak  nowych, ja k  używanych 
G arniturów , k tó re  po cenach najprzystępniejszych 
wyprzedaję. Adam lew anow lcz

(15 — 15) ^  — 4126 —(6779)

tfR K ap ita ły  gotowizną

l i f t  i 4,500, 2,700 i 1,200 rs.,
s% zaraz  do wypożyczenia n a  h ipoteki domów m u 

row anych, na  procent um iarkow any. W iadom ość pod N rem  
2 4 0 2 A, u lica Nowolipki n a  l-em  p ię trze  od fro n tu , rano  do 
godziny 9-ej, w południe od l-e j  do 3 ej.

— 5S00—(12,109)



Od dnia  2 5 -go S ierpn ia  do dnia 15-go W rześnia b. r. trw ać będzie wyprzedaż wysortow anych towarów po ce 
n ie  n iżej kosztu  & luobęlgsw ęie wóiłnin. 1 1-*̂  _ 9

przy tlicy Wierzbowej, Nr 474  i 5,
W  G M A C H  U T E A t B A Ł a f ł l l ,

-  W -  li/

PATENTOWANA FABRYKA
|  W Y R O B Ó W  TA B A C ZN Y C H

BRACI POLAHIEWICK
£  W  W A R S Z A W I E ;1^ * '  ‘r »■ ** ;

Ma zaszczyt zawiadom ić am atorów  Cygar je j fabrykacji pod nazwą, Iff i n e r t u  po kop. 3 *a sztukę, że 
Cygara te  w yrabia obecnie, znakom icie ulepszone, bez zw iększenia dotychczasow ej ceny; że takow e, o czem 
w obec znawców i całej Publiczności zapewnić m oże, p r z e H y ż a z a j ą  o  « l e l c  z a g r a n i c z n e  e y g B 
r a  w y ż s z e j  n a w e t  c e n y ;  l ż e  do ich wyłącznej fabrykacji zakup iła  znaczne zapasy wyborowego am ery
kańskiego liścia, a  na sam ich wyrób zw róciła  ca łą  gorliwość swej fabryki. Dla odróżnienia tych nowych cygar 
od dawniejszych Minerwa, banderolla  będzie ok lejana po bokach paczki, n a  w ierzchu zaś będzie wylitografo
wana firm a tabryk i podherbeu i C esarstw a z m edalam i W ystaw y P aryzk ie j. Cygara te  ju ż  od l W rześnia  r. b. 
znajdować się będą w głównych sk ładach  naszych, a  mianowicie: Na u licy R ym arskiej N r 47 tg , naprzeciw  Z a 
rządu Finansów , n a  Nowym-Swiecie N r 1303 , tudzież w nowym sk ładzie  Gliicksona, w P ałacu  Potockich  na 
K rak.-P rzedm ., naprzeciw Nam iestnikow skiego P a łacu .—Zadow olnią one- niezaw odnie każdego swą pow ierzcho
wnością, gatunkiem  liścia, arom atem  i innem i pożądanem i w dobrach  cygarach zaletam i, o czem wreszcie sa
m a  .Publiczność iznaw -cy niezadługo przekonać się będą mogli. (2 —1) — 5 7 4 2 — (1 2 ,3 8 4 ) 3

Ł J e s t  z wolnej ręk i do sprzedaniaI A J 4  T E K,
m ający dziesiatyn 300 (włók 20 m. n. p.), w tem  ornego 
grun tu  dziesiatyn  125 (morgów 250), lasu  w dobrym  stan ie  
zdatnego na  p iłe  i budulec, dziesiatyn 125 (morgów 250). 
I»as sosnowy, jodłowy, częścią bukowy, gleba ziemi pszenna, 
w okolicy Śgo K rzyża, 21 w iorst od m iasta powiatowego 
O pitó tfa .

W g ru n c ie . świeżo o d k ry ta  K opalnia R udy-Ż elaznej, F a 
b ry k a  Cegły i Kopalnia K am ienia wapiennego.

Gdyby kto życzył, to może zam ienić te D obra na Kamie- 
t ic ę  w W arszaw ie.

R eszta  wiadomości na  gruncie przez Lagow w Zalesiu.
(i —r3) — 5799— (13014)

.-****> S '  5,
T K Y K I  francuzkie It ambouill«t i #

angielskie Southdown, k tó re  się ob- \  
\  f i t - ó - i  szlachetnością wełuy, ja k o iw ie l ^

wzr08tem odznaczają, pochodzenia g  
z najznakom itszych owczarń francuzkich i angielskich \  
będą przez czas jarm arku na a -ty Mate- /  
n 8 z  r. b . w Łowiczu, po um iarkow anych lecz sta* ^  
łych cenach na sprzedaż wystawione, przez Dorni- ^  
nium O strow ite (w Prusach Zachodnich).

( 2 - 6 )  — 5678 -(1 2 ,7 5 8 )

Potrzebna jest Niańka,
w średnim  wieku, F ran cuzka . W iadom ość u  Starszego Ofice
ra ' C yrkułu  IXgo, w domu pod N r 1588/9.

(2—Ś) —5721 —(12838)

Pszenicy białej oryginalnej angielskiej V ictoria 
I Hłlnń si; genealogicznąj H alleta;
Żyta szam pańskiego bardzo plennego; 
Rzepaku zimowego hollenderskiego.

nadszedł świeży tran sp o rt do

Składu Nasion i Cukru

przy ulicy Rym arskiej, 
{ 3 - 3 )

Nr 471, wprost jBanku.
— 5675— (12,759)

Na rok szkolny 1808 i 9.
%  Sk ład  Pap ieru  i M aterjałów  Piśm iennych, k tó ry  ist- 
y  nieje la t  19 w jednem  i tem że sam em  miejscu, przy
#  ulicy Gołębiej, czyli Nowomiejskiej, N r 1 61 (nowy 1 4 )
€  POD F IR M Ą :’ ' *
*  Ł. GŁlCRSBERCiA. -
y  P r z y s p o s o b i ł  w o b e c n e j p o rz e  d o  uży tku  d la u c zn ió w  Ą

> szkół, znaczny zapas kajetów  w rozm aitych ga tunkach, J 
Piór stalowych, Obsadzek, Ołówków, F a rb , Rąjscaj- y

> gów, oraz wszelkich m aterjałów  piśm iennych W szy- i  
r stk ie  towary w m ym lhand lu , po jak  najtańszej cenie. I  

\  (3 - 3 ) — 5 6 7 0 — (1 2 ,7 6 7 j) *



Dnia 23b. ffl , z okna domu na Nowym- 
Świecie, pod Nr 42, a hipotecznym 1301 
spadła FOTOCtRAFJA  gruppy z czterech 

, ;osób złożonej, oprawna w drewnianą, wy-
  U p ra sz a  się zn a la z c ę  takowego, o d e s ła ć  do

wyżefwymienionego domu, za co odbierze nagrody rubli sre
b rem  3 i ramę od portretu.—Porucznik dymisjonowany I  w i
ek i. ( 2 - 3 )  — 5712 —(12,783)

0“ ----
złacanę; ramkę

O SO BA , posiadająca kapitał rs: 3000, 
^znająca języki obce i jako b. urzędnik, wy

kwalifikowana w prowadzeniu czynności 
biórowych. poszukuje Zatrudnienia w ja 

kim zakładzie przemysłowo handlowym, ofiarując się powyż
sza summę ia  odpowiedni em zabezpieczeniem jako kaucję 
procentową do rąk potrzebąjącego złożyć. Wiadomość w d o 
mu Pani Korczkowej, przy ulicy Złotej, Nr 1496, 3cie pięt
ro, Nr mieszkania 9, pomiędzy godziną, jp  a  12 z rana.

(2 — 2) — 5 7 1 1 -— ( 12 , 7 8 5 )

W tych dniach otworzonym został

Magazyn Obuwia Damskiego,
przy ulicy Elektoralnej, Nr 794, w domu W go Stopczyka, 
w którym dostanie roboty gotowej w najświeższym guście, 
przy te m przyjmuje się obstalunki. Cena umiarkowana. P o 
lecam się Szanownym Pariiotii, ażeby zwrócić raczyły swoją 
uwaee na m ój magazyn.—"W. N ow ick i.

2 — 3) . - 5 6 9 3  —(12.75-**-

Une parisienne, ayant habite 1’Anglcterre 
et possedant ses diplomes de le r ddgre, 
d e s ire ra i t  d o n n e r d es leęons de  f ra n ę a is  e t 

d’ahglais k  l’heure 8’adresser aux bureaux de la Redaction 
d u  C o u rr ie r  de Varsovie. (3— 3j — 56 7 0 — (12734)

Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę

Garnitur Mebli, Masiv Mahoniowy,
świeżego fasonu,; mało używany, ryp- 
sem kryty, składający się: z Kanapy,
2ch fo te li , 6 Krzeseł, Stołu przed 

^ Kanapę, tudzież Szafa rozbierana;
Szatka do bielizny, Tualetka duża damska, 2 Łóżka, Ko
zetka, 6 Napoleonek skórą Amerykańską krytych, dwa L u
stra , Stolik dó kart, Biurko, wszystko mahoniowe; także 
dwa Dywany i Firanki do 2ch okien.— Ulica Ślizka, drugi 
dom od rogu Twardej, po prawej stronie, a trzecia bram* 
w parkanie, Nr 1467, nowy N r '35, gdzie Stróż miejscowy 
w sk aże . (3— 6) ' — 5634 — (11319).

. Je s t do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli mahoniowych,
*rypsem krytych; składający się z Kanapy, 2 -ch 

Foteli, 6-ciu Krzeseł; i Stołu przęd Kanapę, oraz Szesląg 
prawdziwą skórą kryty; Biórko, Lustro i stolik do kart, 
mahoniowe. Wiadomość przy ulicy Marjańskiej, w domu Wgo 
D ra Seeman Nr 1087F, w bramie na dole, po l6wej stronie,

MHKM
U. 1

przy ulicy Marjańskiej, pod Numerem 1087 ttt. fi.
I n3JBLOi9iq®ti  w aaipMaamw atej, t|,8woioi9biu8d o\

Z a le c a  się Szanownej Publiczności wszelkiemi gatunkami wyrobów swoich, dostarcza na żądanie Zakładom 
fabrycznym Papiery kolorowe niezwykłego formatu; wyrabia takźo Papier kolorowy do kopert, na sposób francuzki, 
a to wszystko po cenach najprzystępniejszych.

(3 - 6 ) \ U . ć -  . mos-mlao ąien*.;. m w b śc iw  -v 81 - 5633 — (1*2 ,66 9 )



WIELKI SKŁAD
FORTEPIANÓW 1 INSTRUMENTÓW ORGANOWYCH ZAGRANICZNYGH

HERMANA I GROSMANA,
NUMEK 484 fl, Ulic A MIODOWA, WPROST RZĄDU GUBERNJALNEGO.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiada znakomity wybór FORTEPIANÓW 
koncertowych, salonowych, kwadratowych, mechanicznych (to jest samogrających), i PIANINA 
z angielską i wiedeńską mechaniką, ORGUE-MELODIKONY kościelne, salonowe, mechaniczne,, 
i wszelkiego rodzaju mniejszych rozmiarów instrumentu, dające się składać w małe pudełka. 

I Wszystkie te instruments, skład sprowadza wprost z najpierwszych w świecie fabryk, i sprzeda- 
takowe po jak najumiarkowańszych cenach. Dla dogodności kupujących, przyjmują się w za
mian fortepiany używane. Kupujący mogący przedstawić stosowną gwarancję, mogą mieć dogo
dność nabycia instrumentów, z rozłożeniem części należności na terminy. Oprócz tego urządził 
skład OWHBXf SALOIS' do wy najmowania instrinnentów, i przexnaczył ha ten cel 
STO DOBOROWYCH IXST B I1 I K\TÓW Gdyby który _ z PP. klientów 

|  życzył sobie po jednorocznem wynajęciu instrumentu, takowy nabyć na własność, wolno mu bę
dzie potrącić połowę już opłaconego najmu, dopłaciwszy resztę do realnej przy wynajęciu umó
wionej cmy. • -—3764—(8965 j

MAGAZYN 0BUVIA MĘZKIEGO
J. H ARFFA.

Który p rzez  la t 20  egzystował, przy ulicy W ierz
bowej i ró g  N ieca łe jj’pod N r 614C, obecnie p rze 
niesiony został na  ulicę N iecałą, pod N r 714D, do 
domu W -go C ara, drugi dom od rogu na prawo, 0 - 
raz  zaw iadam iam  Szanow ną Publiczność, że także  
zo sta ł otw orzony w pom ienionem  m iejscu Maga
zyn Obuwia Damskiego, w którym  d o sta 
nie robo ty  gotowej w najświeższym guście. Cena u- 
m iarkow ana. Przyjm uje się obstalunki i na  czas u- 
wiony dosta rcza. ( 1—3 ) — 5805 — ( 13,0 1 8)

Z powodu w yjazdu, je s t  do sprzedania każdego czasu

Handel Galanteryjny,
egzystujący od la t so s tu  w m. P łocku, oraz różne SP R Z Ę T Y  
i U T E N SY L JA  Sklepowe i Domowe. Kupującym  cały H an 
del odstępuje się znaczny ra b a t Ż yczący 'sob ie  nabyć tak o 
wy, raczą  się  zgłosić osobiście lub listow nie, do mnie w m. 
Płocku, przy ulicy Grodzkiej, w domu N r 34.— J. Heinz.

(6— 6) — 4949— (U  196)

-zyw Yailrliodzą codziennie»
ąBrajjajś W inogrona kuracyjne słodkie

Ananasy, Arbuzy, Me- 
fony i różne Owoce doborowe, do S k ła

du pod „Pom arańczą ,“  w dom u W g oB ayera ,na  K rakow skiem - 
Przedm ieściu, W. Clutelszewuklego, i tak  zwanej „Owo
carn i W ęgierskiej, “ w Ogrodzie Saskim . Powyższy Skład zao
patrzony je s t  w różne gatunki W iu  W ęgierskich., Szam pań
skich, F rancuzkich , W łoskich, H iszpańskich i W in B raci 
E lisiejeff wszystkich assortym entów ; oraz Ekstrakt Sło
dowy, Ekstrakt Liebiga, -i Buljony w różnych gatun
kach ze zwierzyny. (2—3) — 5623— (1 2 0 4 3 )

[Łaźnie Parow e i Łazienki Kąpielowe]
f K O Z Ł O W S K I E G O ,  i
I znane oddawna z dobrego urządzenia i porządnej u s łu - 5  
fg i, zostały  zupełn ie w yrestaurow ane i s łu żą  n a  rozkazy a  

“ Szanownej Publiczności; używający Ł aźni jak o  środek f“  
M leczniczy, uznają p a rę  tej łaźn i wyborną.
™ Ceny znacznie zniżone, jak o  t o :
M  W anny po Kop. 22’/ , .  Ł aźn ia  ogólna Kop. 5 . ,
m  Asfaltowy chodnik przez całą  długość Mostowej u lic y ,, 
M ta k ie ż  chodniki w dziedzińcach Ł azienek , stanow ią no-j 
| |w e  udogodnienie kom munikacji. ( 2— 3 ) — 5684—(V277l)j

PO PÓL K O PIE JK I s z t u k a

i
2 i?aaiara 2. i p i p o i

Od kilku  miesięcy F ab ry k a  zaczęła zm ieniać stopniowo cały  system  i zasady fabrykacji swoich wyrobów. O ile 
nowy ten  system  będzie na  korzyść Szanownej Publiczności, p rzekonać się m ożna z niedawno wydawanych pap iero
sów pod nazwą G r o s * o e l ą g l  po ’/ a kop. sz tuka. y • > « V’T 1 R

U prasza się każdego palącego, aby ich aprobow ał, chociaż z ciekawości.
Jeże li weeług nowych zasad  fabrykacji, ponosząc 60%  opłaty  banderolow ej, ja k  to  ma m iejsce w Pap ierosach  

groszowych, m ożna d ać  tak i wyrób, n ie tru d n o  wnioskować jak ie j wyjątkowej dobroci będą, w niedługim  czasie wy
dawać się m ające różne ga tunki, a szczególnie Pap ierosy  po rs. 1, po rs. 1 kop: 20  i po rs: 1 k: SO, k tó rych  o p ła ta  1 
banderolow a wynosi 20—25 i 30 % . '  .rioysai.eiogęla^siąjen dosasń o«| odhyw w . oJ

O wydawńniu każdego nowego gatunku , będzie w właściwym czasie ogłoszone. (4—6) — 5571—(12,315)



-  VII -

ŁÓŻKA. ŻEŁAKAE od rs. 5%, 
ŁÓŻKA, składane żelazne od rs. 71/*, 
ŁÓŻECKKA dziecinne nader praktyczne, 
1 U V W ' I \ I K  

K O L E B K I i inne meble żelazne

^ ^ y ^ T gŁ A T A l).
(8__6) — 5608—(12,576)

SKŁAD W A PN A
z Własnej Kopalni,

„r*y uliey Aleja Jero*olin.*l4a. Ar **8»> E 
n»Drzeelwko *abui»w#ń llrosJZelar.neJ.

Podpisani m ają  zaszczyt zaw iadom il i^ w Skladm« sp k e - 
daż wapna, odbywa się po cenach fabryeznyeh, tan 
na lrnrce iak też w beczkach. , ,

Życzący nabyć większe partje, mogą otrzymywać takowe 
e .lem i wagonami, tak jak  te nadesłane są z kopalni, które 
w orost, z dworca kolei żelaznej, do miejsca wskazanego, 
do S-awione być może, lub własnemi furmankami kupującego

ZaSkład posiada zapas wapna lasowanego, które  wła- 
snemi furmankami do miejsc wskazanych, dostawiać podej
muje się, w umyślnie do tego przygotowanej skrzyni na
wet jeden łokieć kubiczny może być odstawiony, tylko 
w nixu furmanki bedzie różnica. , ( . . .

Mieszkanie zaś moje, gdzie także wszelkie obstalunki, 
tak  na większe partje, jako najmniejsze się przyjmują od 
godziny 3 do 5 z południa, jest: ulica Marszałkowska, Nr 
1 3 7 0 , czwarty dom po prawej stronie, od rogu ulicy Kró

le,Zak dobroć wyrobu, rzetelność miary (skrzynie do rozwo
żenia umyślnie zbudowano i ściśle wymierzone, w strycn 
trzymają korcy dziesięć) wagi beczek, oraz dotrzymanie 
terminu przy wszelkich zamówieniach, utrzymujący skład

f C S j K l e c z e n s k i  i Spółka.
u ó  s k ł a b u  i

. STANISŁAWA BAUMANN, <
i w rztl ulicy Elektoralnej, Nr 795 naprzeciw Banku f  
r "  w nadszedł świeży transporty J

CEMENTU Portland Angielskiego, „Robfnsa i Korap.“ \  
z  Londynu.

CEGŁY ogniotrwałej „Ramsay i Cowen.
GLINY ogniotrwałej.
KOKSU i W ĘGLI kamiennych kowalskich. -
TEKTURY smołowcowej i BLACHY żelaznej do kry- ^  

cia Jachów , wszystko prawdziwe Angielskie i w naj- g  
1 lepszym gatunku. j 809 1771) _ ,___t — —

W domu pod Nrem 2782 litera a, przy ulic# 
Alexandria, w lokalu Nr 15ty, na 1 em pię

trze, przyjmują się obstalunki na wszelkie roboty
m m i / I l L p p M

STROJÓW DAMSKICH
w ehoilząee,

jak np. KAPELŁSZA jedwabnych, Ryżowych 
Słomkowych, tak nowych jak i przerabianie już no
szonych na świeższe fasony; CKEPECZKO-W 
strojnych i negliżowych, oraz K B m A O Ł I N .  
Wszystko zaś wykonywa się z całą akuratuością, po 
cenach, przystępnych i dla Osób mniej zamożnych.— 
Tamże przyjmują się również do prania i przerabiania 
Kapelusze Ryżowe i Słomkowe, po k. 5 0 ; -  są też i go
towe K A P E L U S Z E  ryżowe, które sprzedają 
się tanio. (15,477.)

'P rz y T lic y  N iecałej,'w  domu W-go Szmideckiego, 
pod Nr. 614 lit. ef,

Ł 1
fO

i

Wczoraj, to jes t dnia 28, w ogrodzie S a
skim, zgubiono B r t Ż A A I E C  mały, 
z czerwonych najzwyczajniejszych z drze
wa wyrobionych paciorek. Różaniec ten, 

ładnej nie ma wartości, ale tak  drogą i w ażną stanowi pa
miątkę iż kto go odda do owocarni ogrodu, wielką mieć 
będzie’zasługę i nagrodę otrzyma.

(T—}) —5803 — (13,019)

Są do sprzedania M E B L E ,  jako to : Biuro 
z drzewa dębowego, Stoły jladalne okrągłe jesio
nowe, Łóżka, Bibljoteki, Komody i Komody 
dziecinne, Umywalnie, Szaf! d  kuchenne, Biurka 

rozmiaru mniejszego. Wiadomość pod Nr 1773 przy ulicy 
3to-Jerskiej, w domu Jabłkowskiego, u  Stolarza.

(1 - 1 )  - .5 7 9 6 - 0 3 0 1 5 )

OTWORZYŁ

Magazyn Ubiorów Męzkich,
i wykonywa wszelkie roboty krawieckie, tak  z w 
snego jak z powierzonego materjału. ,

W  ( 1 - 8 )  —5795 (12,977)

Fortepjany i Pianina,
nowe i używane, z Fabryk Zagranicznych i tu 
tejsze krajowe, podług najnowszej metody i z do

brym głosem, są do sprzedania lub do wynajęcia. W iado
mość przy ulicy Zielony Plac Nr 106 6L, dom Hr. Zamoy
skiego drugi dom od ulicy Marszałkowskiej, w oficynie na 
im  m etrze. Nr 29 mieszkania, w Fabryce Fortepjanów 
K. Fritzsche. (2—3) —5716—(12839)

L it i t  V i r g i n a l ,  G u e f -  
* I n i n ’s  L o t i o n ,  O r i z a L a c t e ,  

A s p a s l n e ,  O r ł z a  C r e i n e ,  
l . , C r ź m e d e G l y e ć r l n e ,  C r e 

m e  p o m p a d o u r ,  C o l d  C r 6 n » e ,  Y ć l u t l  
n e  C r e i n e .  Najlepsze kosmetyki do udelikat- 

i nienia płci służące, bardzo użyteczne w obecnej po- 
I rze upałów, otrzymał z Paryża Handel L e o n a r -  

d a  H o w a l e w s k i r g o ,  wprost b. edwachu na 
Krak.-Przedm., Nr 445. (5— 6) —5478— (12,440)

Uczeń klassy Vllej Gimn&zjnm,
życzy sobie1 dawać Korrepetycje. Wiadomość przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, obok Sgo Krzyża, Nr 407, miesz
kania Nr 15. ( 1 - 1 )  - 5 3 6 1 —(12061)



-  Mm -

Biuro Informacyjne Nanczycielskie,
M. DAHŁEir,

przeniesione od Śgo' Jada, z domu Wgo Dobrycza na róg 
Krakowskiego-Prżedmieśęią i ulicy Bednarskiej Ner 2674 , 
zawiadamia osoby interesowane, iż jak dawniej tak i teraz 
załatwia z największą akuratnością dobór osób nauczyciel
skiego zawodu, tak za osobistein zniesieniem się, jako też 
przez korespondencyę. (487). w r

Nauczycielka wyższej muzyki,
mająca Patent z KonSerwatorjum, zajmująca się już odda- 
wna Lekcjami, mając jeszcze parę godzin wolnych, życzy 
one zapełnić. Mieszka na Pensji Pani Gutmann, ulica Kró
lewska, dom Czarneckiego i Bayeła Nr 412 lit E. Może 
także dla oszczędzenia większego kosztu elewom, udzielać 
Lekcji u siebie, na własnym dobrym fortepjanie; Lekcje mo
gą być wykładane we francuzkim języku, gdyby tego ży
czono. (2—3) —5658—(12844)

m
UL

podobieństwem swem w zupełności zastępujące 
naturalne, różnych O D Ó E I I ,  F O R M  
i W I E L K O Ś C I ,  w znacznym wybo
rze.

u J A K Ó B A  P I K A  optyka miasta
■3WGSv' 1

Ulica Miodowa, Nr 497.
(5—5) —5446—(12,290)

Zaraz do sprzedania za przystępną cenę

ęały kryty, z półtoraczną koleją, na osiach że
laznych, z boksami w kołach mosiężnemi, mocno zbudowany, 
w dobrym stanie, mogący posłużyć do odbycia, ńąj odległej - 
Sgy podróży. Wiadomość pod Ńr 2287 przy ulicy Gęsiej, 
PlSkładzie Mąki Wgo Anders. (2—3) —5741—(12915)
 jłfln iifii i —\— J i o i ----------

B  Z powodu wyjazdu są do zbycia rozmaite 
Przedmioty, jakoto: Garnitur Mebli o- 
rzechowycbj Dwie Mon sole, Para Łóżek, 
Szafa rozbierana, Szafa do książek, Ży

randol, Dywany; wszystkie te Rzeczy znajdują się 
w dobrym stanie: Jest także do zbycia w tym samym miej
scu znaczny Zbiór Książek. Ulica Leszno, obok Dy
rekcji Loterji Nr 732 (nowy 9), u Rządcy domu. Zastać go 
można od godziny 9ej do lej w południe, i od 3ej do 7ej 
wieczorem. (2—3) —'5.717—(12837)

■ —      ■ ■ ,

Podpisany, utrzymujący od wielu lat MAGA- 
s JEYN M Ę B L Ip rz y  ulicy Śto-Jerskiej Nr 1771, 

ma honór zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 
z powodu zamiaru wycofania się z tego interesu, 

wyprzedaje różne MEBLE, jako to : jesionowe, mahoniowe, 
orzechowe i t. p. krajowe i zagraniczne, po cenach niżęj kosztu.

(3—3, — 5541—(11433) U. Stuckgold.

Z powodu braku miejsca jest do sprzedania

Fikus dąży.
Wiadomość w Redakcji „Kuijera Warszawskiego. “ 

(l —1) —5183—(11702)

* 3 “ Wyrobów Koszykarskich: “g *
Jako to: Kanap, FotcR, B?rzespł, Stołów, Parawanów, Sza

fek do xiążek i do BÓt, Altan bluszczowych, Stołów do kwia
tów, Stolików do czytania ido robótek damskich, Kanapek, 
Foteli, Stoliczków oraz Krzesełek dla dzieci; Kołysek, Ko
szyków do papieru, do podróży, do bielizny, do drzewa; 
Koszyków ręcznych dla dorosłych, jak i dla dzieci do szkół 
it. p,, nabyć można, wyrabianych na sposób zagraniczny jak 
i krajowy, u SZYMONA CZERNIE JE WSKIEGO, 

Koszykarza, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 388, w domu Pana 
Granow8kiego,! nkprżeciw i Hotelu EurdpejsłtiegtgifuEfBUS

NB. Tamże przyjmują się i zamówienia ńa wszystkie 
powyższe przedmioty, jak również na wszelkie wyroby w za
kres koszykarski ^wchodzące, nadto i r  wyplątanie Bryczek, 
Półkoszków, Koszy do fabryk, wyplatanie krzeseł trzciną i 
t. d., a wszystko to w cenie nader umiarkowanej, akuratnie 
i w oznaczonym czasie. Za dobroć i trwałość roboty poręcza 
się. (16.793)

Apolonąja Jabłońska AK1SZEB-
HA, zamieszkała przy ulicy Pawiej, pod Nrem 
2:355, ma Pokój osobny dla osoby mającej 
odbyć słabość, gdzie chora znajdzie troskliwą 
(3 -3 )  —3498 — (320.1)opiekę.

Przy ulicy Złotej, w domu pod Nr 1514 (nowy 17), od Śgo 
Michała są do wynąjęcia:

1. Sześć Pókói, Przedpokój, Kuchnia, Pokój dla służących, 
Spiżarnia, Drwałnia, Komórka na krowę, dwie Piwnice z do
daniem ogrodu kwiatowego i owocowego.

2 . Cztery Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, dwie Piwnice, 
Drwalnia i Obórka:

3. Wozownia, ’ Stajnia, Góra na siano i mieszkanie dla 
stangreta. 1 ' *i<* esom /c jism io l bsiibiTnabsi lew

4. Piwnice 22 łokci długości, 10 szerokości mające, su
che i widnó, z osobnem wejściem od podwórza —Wiadomość 
bliższa na miejscu u  Rządcy:

(5~ 7)____________  —5562—(12,510)

Przy ulicy Podwal pod Nr 44 (505), do najęcia od Śgo 
Michała r. b , 4 PORO J E , włącznie ozdobny Salon, 
Przedpokój i Kuchnia, na 2m piętrze, za Rs. 240  rocznie. 
Tamże K aw iarnia za Rs 180 rocznie, albo może być 
podzieloną na Dwa’inpiejśze Sklepy i Dwa Kawalerskie Po
koje, za Rs. 15 i za R& 4,8 kwartalnie. Wiadomość u Rząd
cy na 2m piętrze, Nr 1 7 mieszkania. Stróż wskaże.— Tam
że jest do sprzedania piękny czarny Tużurek na dobrej 
tujzy osobę. (1 — 1) —5780—(12962)

Do wynajęcia od Śgo Michała r. b., pod Nr 106 przy 
rogu ulicy Piwnej i Piekarskiej, -Ais \ j r u \ P

Sklep z 3-ma Pokojami ,
za Rs. 500 rocznie, przydatny na Szynk, Bawarję, lub inny 
t. p. Zakład, oraz Lokal złożony z 2ch Pokoi i Kuchni, 
na lm piętrze, za Rs. 150 rocznie. Wiadomość u Rządcy. Jr

.d-iidsLTKji-dajuuo;.o '-4-4787—(1.3017) ul \

~ 1  K L E P
wraz z urządzeniem, przy ulicy Miodowej, w Pałacu Grabow
skich, Nr 495, do odstąpienia kążdego czasu, ppd bardzo 
borzystnemi warunkami. Wiadomość na miejsca u Właścicieli.

• ’ "   (3 — 3) —5574- (12505)

WCzystem powietrzu.
W domu parterowym przy ulicy Sosnowej Nri.487e, w blis

kości Kniei Wiedeńskiej i Komory Celnej, 'jest do wynnje-'' 
cia zaraz, lub od Śgo Michała, APARTAMENT, zło 
żony zficiu Pokoi i 2ch Przedpokoi i Kuchni, z Ogrodem, 
Piwnicą i Górą, z dw oma wyjściami na ulicę i dziedziniec i 
z Balkonem na ogrpd. h^iżna też mieć 5 lub 4 Pokoje, sto
sownie do potrzeby. Stajnia i Wozownia, ostatnia na Skład
zdatna, razem luh osobno. (2—3) —5691— (8723)

W drukarni Kurjera Warszawskiego.—Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



l i  g i DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 190.
Sobota. — Dnia (11) 29  Sierpnia.— Rok 1868.

DONIESIENIA.
CUERLIN, Fabrykant Perfnm,

Nadworny nootnwcn Perfum
Cesarzowej Eugeaji,

15 , ulica de la Paix , w Paryżu.
D la u n ik n ie n ia  fa łsz er s tw a  n a leży  n ie  kupow ać w ytw orów  

to ale tow ych  z n aszej fab ry k i ty lk o  w  znaczn y ch  dom ach  z a 
słu g u jąc y ch  n a  zau fan ie . (5— 24) — 5054— (1 1494)

U . *  ill
W Y K ŁA D  PRAKTYCZNY T EJ SŁABOŚCI.

Dzieło Dr# Andrz. liebel, rue de l’E- 
elilquier, 14, w Paryżu.

M etoda b a rd z o  sk u te c z n a  u śm ie rz a ją c a  bo leśc i 
w e 24 godzin; leczy  bez o baw y  w p ęd ze n ia  w e
w nątrz . P igu łk i i m aść  m a je ra n k u , ro z tw o r b e n 
zoesu  z alum inem  (b e n z o a te  d ’a lu m in e), s ta n o 
w ią podstaw ę te j m e to d y  le c z e n ia . P o  licznych 
dośw iadczen iach  d o k o n an y ch  w sz p ita la c h  p u b licz 
nych  we F ra n c ji , p o tw ie rd zo n e  zo s ta ły  p rzez  f a 
k u lte t  m edyczny w P a ry ż u  i dozw olone p rz e z  k o 
m ite t le k a rsk i w P e te rsb u rg u .

D o sta ć  m o żn a  w W arsz aw ie , w S k ła d a c h  M a- 
ter ja łó w  A p teczn y ch  P P . F e r . A ug. G allego i 
Sp iessa; w A p te k a c h  P P . N eese  w K ijow ie i C hro- 
śc ickiego w W iln ie . (9 — 36) — 374 0 —

Adam Bogusław ski.
Trudniący się specjalnie operowaniem odci
sków, wygubia bezpowrotnie wrośnięte paz- 
nogcie bez użycia ostrych narzędzi sposobem 
własnym, jemu tylko wiadomym. Przyjmuje 
potrzebujących stosownej pomocy w swem 
mieszkaniu przy ulicy Białej i róg Elektoral
nej, w domu SS-ów Zewalda, Nr 761, jak 
niemniej udziela wizyty po domach, którego 
wezwać można i za pośrednictwem poczty 
miejskiej, z oznaczeniem adresu i godziny' 

(2— 2) — 5614— (4067)

TRZY MASZYNY
do liniowania papieru,

najnow szej k o n stru k c ji, są  do sp rz e d a n ia  z n a u k ą , je ż e l i  t a 
k o w a ż ą d a n ą  będzie . O sobom  n a  p row incji zam ieszk a ły m , d o 
k ła d n ie  o b ja śn ia ją c ą  n a u k ę  b o jo w an ia , lis to w n ie  p rz e s ła ć  m o 
gę W iadom ość w S k ład z ie  M a tc rja łó w  P iśm ien n y ch  Z . K o 
m a r , u lica  C zysta , N r 638c.

(3 — 3) — 552 0 — (1 1,473)

Heble do sprzedania,l u o w i u  u u  o p n u u u n m ,
§T ja k o  to: 2 K om ody, K rz e se łk a , s tó ł ,  K a n a p a , 
^  2 szafy , je d n a  dębow a, m ahoniem  i rz e ź b ą  o zd o 

b io n a , S p iż a rn ia  i t. p. W iadom ość p rzy  ulicy M a r je n s z ta d t  
N r  2659, s tró ż  m iejscow y w skaże.

(3— 3) — 5 5 2 1 — (1 1,474)

Dwa dowody Banku Polskiego,
na zastaw io n e  ta m ż e  kosztow ności, N r 16,064 i N r  17,980 
zag inęły . Z n a la z c a  raczy  zw rócić  tak o w e  p rzy  u licy  N owy- 
Ś w iat, N r 38, n a  2-gie p ię tro , N r  16 m ieszk an ia .

(3— 3) — 5086 — (11,607)

mm?
do  sp rz e d a n ia  w m iejscu  p ry n cy p a lu em , w k a ż d y m  czasie , 
z pow odu zm iany  in te re su , zaw iera jący : w yroby  ch em iczn e , 
ta b a c z n e  i m a te r ja ły  p iśm ienne. W iadom ość w S k ład z ie  

‘ S z k ła  i P o rc e la n y  W -g o  Z ajączk o w sk ieg o , n a  K rak o w sk iem - 
P rz ed m ieśc iu . (3— 3) — 5 5 1 9 — (12,362)

CHEMICZNA PRALNIA I MECHANICZNA FARBIARNIA JEDWABIĆ,

J,  J U D  I  I N  I .
411 Krak. Przedm. w  domu W. Grodzickiego 411

Ju d lin o w sk a  m e to d a  p ra n ia  je s t  nadzw yczaj w ażną d la  dam sk ieg o  św ia ta !  Cóż m ożna w ięcej od  m e to d y  wy- j 
m agać, ja k  to , aby  w szy stk ie  je j  d o sta rczo n e  p e łn e  p lam  i pozbaw ione ju ż  z u p e łn ie  g lansu  rzeczy , znow u z u p e ł-  I 
n ie  odnow iła  i to  w ca łem  znaczen iu  tego  w yrazu, to je s t ,  aby je  o d d a ła  zu p e łn ie  bez p lam  i z p ięk n y m  p o ły - I 
sk iem : ja k  to  w łaśn ie  Ju d lin o w sk a  m e to d a  ro b i A k sam itn e  sa lopy  p o d b ite  w a tą  i je d w a b ie m ; je d w a b n e  su k n ie , I 
k tó re  n iez ręczn y  lok a j p rzy  ob iedzie  sosem  p o k ro p ił, lub  te ż  w in n y  j a k i  sposób  swej m łodz ień czo śc i p o z b a 
w ione sznury  p e re ł  k o ro n k i w tak im  s t a n ie  w ychodzą z m aszyny , że  ja k o  zu p e łn ie  now e n a  b a la c h  i w  najw y- j 
k w in tn ie jszy ch  to w arzy stw a ch  m ogą być u ży te . A k sam itn e  p ask i p e r ła m i w yszyw ane, ca łk o w ite  w y słan ia , p ik o 
w ane k o łd ry  z w atą  p0 k ró tk im  p rzec iąg u  czasu  w z u p e łn ie  innym  s ta n ie  o d d a ją  s ię . A le w a ta , m oże k to  
pow ie, s tw a rd n ie je  i zesz tyw nie je! P rzeciw n ie , s ta je  się m ię k sz ą  i p u lch n ie je  po w yjściu z m aszyny , d la teg o  te ż  
m ożna p rzez  u życie  zn iszczone m u n d u ry  w ojskow e, z w atą  lub  bez w aty , w k ró tce  g ła d k ie  i c zy s te  oddać . Co 
w ięcej, szlify j g a lo n y  z u p e łn ie  now em i z fab ry k i w ychodzą.

S zczególniej te ż  w a żn y  j e s t  ton  now y w ynalazek  d la  g a rd e ro b y  m ęzkie j i p rzy tem  ręczy , że  do w szy stk ich  rze -  j 
czy i fu te r  ja k ie  w p ra n iu  by ły , n igdy m ole n ie  d o s ta n ą  s ię .

P ra k ty czn o ść  te j m etody  p o k a z u je  się te ż  p rzy  o d n aw ian iu  m asek  i g a rd e ro b y  te a tra ln e j ,  o ra z  p rzy  o d św ie żan iu  j  

d u żych  sp ło w ia ły ch  dyw anów  ró w n ież  p rzy  h a f ta c h  sreb rem , słow em  p rz y  w szystk iem , co m a te r ją  się  nazyw a. 
A  n aw e t i co po za  tę  g ran icę  p rzech o d z i, a lbow iem  k ap e lu sze  m ęzk ie  i w szelk iego , ro d z a ju  cz a p k i, p a ra so le  i p a  - I 
ra so lk i o d św ieża ją  się .

K to  z Szanow nej P ub licznośc i sądzi, że  to  jo s t  p rzesa d zo n e , te n  m oże o p raw d zie  ty c h  słów  b a rd z o  ła tw o  się  
p rzek o n ać . N iechaj b ędzie  ła sk a w  z a n ie ść  coś p o p la m io n e g o 'd o  sk ła d u , a  p rzek o n aw szy  się  o p o ży te c z n o śc i n o w e j 
m etody , n iezaw o d n ie  b a rd zo  często  z n ie j b ęd z ie  k o rz y s ta ł . Wdowa U. Jl'DLIY.

115 — 16) — 7, 5 3 7— (3 ,214 )



si a n
D'“  KAROLA OTTO,

przy ulicy Hożej, Nr 1683 (9),
PolecaUwe własue wyroby względom i uznaniu Szanownej Publiczności, jako  to: różne oleje, a między te- 
miCoheslon* Oel, V u lcan  O el i t.d.,fiSmar antifrakcyjny do Blandynowskich Lubryfaktorów 
zwany „Smarem'W tilkana," Pyrolej do smarowania trybów, Smarowidło belgijskie do osi, Tłuszcz do skór 
i rzemieni, oraz czysty rafinowany olej dopalen ia  i t. p.

W szystkie te tłuszcze nabyć można w najlepszych gatunkach i po cenach jak  najumiarkowauszycb, 
a stałychw  wspomnionej wyżą[ fabryce. _  (2—3) ,>■ —5677—( i 2,765

L I E B I G A.
Jedyny produkt wyrabiany w Ameryce pod nadzorem i gwarancją, professorów: l i r a  K ł a r u n n  y o n  l< le -  

l ) i a  1 D r a  Tl it \  w o n  P e t t e n U o f f e r ,  których podpisy znajdują się. na banderoli każdego słoika.
Rada Sądowa Wystawy Paryzkiej 1867 r., przyznała wyłącznic temu E k s l r n k l o n l  < l » a  z i o l e  m e 

d a l e ,  a poddany pod analizę w Laboratorjtim W o r s z a w s k l e f  S z k o ł y  C i ł ó w n e J ,  okazał sio zgodnym 
z rozbiorem Dra von Liebig.

E strak t, ten sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie Polskiem, po na
stępujących cenach:

1 funt.ang. w słoiku funta ang. w słoiku '/4 funta aug. w słoiku '/s funta ang. w słoiku
Rs. 4 kop. 30 Rs. 2 kop. 20  Rs. 1 kop. 15 kop. 60

PP. handlującym odstępuje się RABAT, i uprasza o przesłanie swych zleceń do domu handlowego F r e i -  
d e r  e t  P o m p .  ulica Senatorska Nr 468/9.

W  zastępstwie Dyrekcji Liobig,s E x trac t of Meat Company
ŁIHITED ŁOIDOI

(13 — 104) — 4697— Jeneralny Agent dla Królestwa Polskiego, EB1VESX BAV. (1192)

nom HASDŁOWO HOMISSOWI

ulica Święto-Jerska Nr 1778c, wprost

-  n
-r

' i i  ~

Ogrodu Krasińskich.
Otrzymał znaczny transport ŁOZEK 
żelaznych zagranicznych dużych skła
danych i łatwo przenosić się dają
cych, które po cenie

R S, O K O P. 5 0  spk *kd.i j e .
SK ŝ** Tamże dostać można łóżek składanych dziecinnych.

( 16— 16) (—4292—(6681)
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W T  RZETELNOŚĆ I TANIOŚĆ!
NOWO OTWARTY SKŁAD

JM !
I NAKRYĆ STOŁOWYCH,

p o d  f i r m ą :

“ “ “  * *  K

II

m
na

K r  a k o w s k i e m - Przedmieściu, drugi dom od kolumny Króla Zygmunta, naprzeciw Nowego-Zjazdu,
w domu Wgo Dobry cza, Nr 455.

wńftih nniważnieiszym ieśt artykułem handlu stanowi bowiem przedmiot codziennego*
’ i i. !!tii ii ibvte no cenach chociażby najniższych, staje się arcy kosztowneih, jeżeli wy - t

znajomość fachowa i bezwzględna rzetelność. Przejęci tą  
borowi jego nie p naiznakomitszemi fabrykami w Królestwie i Cesarstwie, a le i

prawd;;, weszbsmy w s to su ^ i me  ̂ J w Bruxclli. w  skutek znacznego odbytu, jakim  dom nasz!
H S Ł . a t t y k f c  po t a * .  niskich cenach. W ,r o b , lniane oddajem , po

f cenach, jakie jeszcze u nas nie były L1̂ r y  m ■ . ić-
Sztuka p łó tna  Billenfeldzkiego (60 łokci) od rs. 16 i dr. t 
Sztuka w e b y  N apoleońskiej (65 łokci) od rs. 15. i droż. ’ 
Sztuka weby salonowej, n itka  potrójnie kręcona od rs. 18j 

do 25 i drożej. , , . j
Sz tuka  weby H olenderskiej (65 łokci) od rs. 20 do 261 

i drożej.
Sz tuka  weby B rukselskiej (60 łokci) n itk a  potró jn ie k rę 

cona, od rs. 16 do 20, i drożej.
P erk a l ł o k c i a  szeroki, łokieć 13 kop. do 20 k. i drożej.

. ... w ,  2 }0 )jCie szeroki,

V, tuzina  płócien, chustek  do nosa, od kop: 80, >.d ro feh  
i/ tuzina  prawdziwych batystow ych chustek , c itnk .ch ,

2 rs: 1 k: 40 , i drożej.
V, tuzina ręczników , rs r . 1, i drożej.
V, tuzina  serw etek deserowych kop: 60, i (lr0i5®J.
G arn itu r na  6 osób do h e rb aty  rs: 1 kop: 60, i drożej.

G arn itu r stołowy na 6 ° 3^ .  ^ ^ ^ ‘^ o d 'r s  6 *i droż 
G arn itu r stołowy na 12 osób , i drnżei
Serwety b iałe i kolorowe na stó ł od rs. 1, i drożej.
Sztuka p łó tna  domowego (40 łokci), n itk a  podwojme k rę  

eona rs . 7, i drożej. . , .
Sztuka p łó tna  Irlandzkiego (54 łokci), od rs. 10 i droż.
S z tu k a  p łó tn a  H ollenderskiego (54 łokcie) od sr: 13

i drożej. , ,  , . , ,  ,
Sztuka prawdziwego Saskiego p łó tna  (60 łokci) od

rs: 10 kop. 50 i drożej.
Sztuka p łó tna  prawdziwego W ilm erowskiego n itk a  po 

dwójnie kręcona (60 łok. od rs. 11. i drożej.
S z t u k a  płóitpa R otterdam skiego (54 łokcie) ru b .; rs: 11, __________

i drożej. . webv"HoH eńderskiej, k tó ra  sprzedaje  się od 27^
, W Składzie tym  znajduje się dosc znaczna p a r r “ °6 I2 i 24 osób, w najpiękniejszym  ga-1

65 r9- _  T akże dostać m ożna najcieńszych nakryć Holenderskim i na «, , t
D0 um iarkow anej cenie. . ,

U iVrbu ponsoiwa na wsypki sprzedaje się 8 ,1
W yroby sprzedają, się na  pół sz tuk i i n»_Lja»«| -afcupione wynoszą rsr. 50 za o p ła tą  pocztową. 
O b sta lu n k i na prowincję ekspedjują  się, jeże li a r ty k “ / , * , «  znaczny rabat

w sklAdxte naszym zars.lOR o.lstępi«j*mj , lf#tlń(1Bil

Za prawdziwość płótna i rzetelność
^2__3) ( 5 6 6 6 -7- 8 8 3 3 ) — —  -—

i  h m i  / 4  --------------- — 7 , . . . .
P erk a l prawdziwy francuzki, biały, 

łokieć od 25 kop. 32%  kop.
p iń tn o  na prześcieradła 3 łokcie szerokie, bardzo  d o 

bre, łokieć od so  k o p , i drożej.

Pół tuzina  serw et stołowych po rs. 1 kop. 40 i drożej. 
Obrusy kaszm irowe w różnych kolorach, od rs. 1 kop. 50j

i drożej.
Kapy na łóżka kolorowe, od rs. 5 i drożej.
K ołdry pikowe b ia łe , sztuka od rs. 4 i drożej,
. , -J  WnllenrlArskiei. k tó ra  sors

PRO ŚBY — -  Dla lutowników kw iatów .

v  języku ruskim, polskim, franenzkim, {
edaguje i u sku teczn ia  Kantor R adcy Honorowego B n w b y ,  w 
/d o m u  pod Nr 533 na rogu K rakow skiego-Przedm iescia i M 
Podwala, gdzie A pteka, oraz udziela informacje w interesach 
udowych i adm inistracyjnych i załatw ia  wszelkie żądania 

z a k t ę s  Kantoru tego wchodzące. (3— i) — 5606—(10202).

W Dobrach Falenty przez Raszyn, dzie
więć wiorst od rogatek Jerozolimskich.— 

W yprzedaż zupełna Oranżerji w większych i mniej
szych partjach; Roślin zimowych i letnich dostać tam 
można po cenach niepraktykowanio nizkich: Karne- 
lje, Rododendrony, Azalje, Cytrynowe drzewa, Gra
naty, olbrzymie Mirty i t. p. rośliny. Dla dogodności 
osób kupujących w mniejszych partjach, sprowadzo
no każdego gatunku do Warszawy. Ulića Rymarska,
N r 2— 47la. Stróż wskaże. (3—6) — 5 6 U — (1^,635)^
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Maszyna pospieszna D rukarska,

PARFUMERYA VIKTORYA
jest dzisiaj poszukiwaną przez w ybór arystokracyi, 

zwolenników inody i dobrego gustu, zę względu na 
niezaprzeczoną wyższość w przyrządzaniu produktów 
poświęconych toalecie.

Nowe ićj perfum y przygotow ywane z Olejku Yteń- 
tjy lang , który się otrzym uje z wysp Filipińskich przez 
dysiylacyą' tJnóna O dóratńsim a  nie mogą być poró
wnane z żadnem i inncm i pod wzlędem subtelności i 
delikatności zapachu, d la tego też udzielamy dobrą ra
dę wytwornćj publiczności, zachęcając ją  do żądania :

i .’ i« t r a i t  n ’r i . . M '.Y r,\ m ; ,  t. k b o l ' i i i ' h f d r

TOLUTYNA RIGAUD
albo cudowna woda toaletow a, która rzeczywisty sta
nowi talizman piękności, konserwując świeżość skóry 
i białość cery. Ze względu na swoje własności, jest 
ona ostatnim  wyrazem  w ydoskonalenia. — Wyższość 
jćj nad wodami Kolońskiemi, nad  octami najwięcej ce- 
ujonemi i nad w odą 1’loridc  jes t niezaprzeczoną.

■OLEJEK I POMADA MIRANDA.
tlodne uwagi p repara ta , które śmiało nazwać mo

żna skarbem  dla w łosów , składają się wyłącznie z sub- 
' stancyi wzmacnia jących ; upiększają włosy zapewnia
jąc im trw ałość, oraz udzielają zapachu bardzo 

. przyjem nego. *

MYDŁO MIRANDA
Z SOKIEM  L IL II  I  SAŁATY.

Dosyć jest porów nać to mydło z temi które są sprzeda
wane w  parfum eryi, ażeby przyznać iż jem u należy się 
pierwszeństwo. Udziela ono skórze osbtiwszćj delika
tności, daje pianę obfitą, form ując rodzaj m leka, a 
pod względem delikatności zapachu nie zostawia nic 
do życzeńia.

DENTORYNA
PASTA DO CZYSZCZENIA ZEBÓW -BEZ KWASÓW.

Jhuijoryna jes t jednym  z najdelikatnićjszych elixirdw 
do czyszczenia zębów ; odświeża ona i perfum uje przy
jem nie usta, wzm acnia dziąsła oraz zabiezpiecza zęby 
o*t próchnienia.

1‘asta do czyszczenia zębów, zrobiła zupełną rew o
lu c ją  w tćj części toalety, skassowała wszystkie pro
szki i opiatv mniej więcćj kwaśne i niebezpieczne. 
Pocierając szczoteczką m okrą po w ierzchu tćj pasty, 
otizym uje się klćjkowatość łagodna, tłustaw a, która 
nadaje emalii zębów św ietnej białości.
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PUDR RÓŻOWY
łiczpiecza skórę od ostrości w iatrów  i zim na, nadaje 

jćj łagodną świeżość i zabezpiecza od piegów . Jest on 
o "wiele wyższy od pudru z ryżu i krochm alu. Zapach 
jego jest wyśmienity.

(■*— ®) —8492 | (5890)

F abryk i Siegla w B erlinie, używana, lecz jeszcze w dobrym  
stanie, je s t  do zbycia. W iadom ość w R edakcji „K u rje ra  
W arszaw skiego.11 - 4 6 3 5 — ( 1 0 5 2 3 )

m

' S j i j f  i. Ogrodnik wykwalifikowany
'fefaAlfewfe posiadający paten t, ch lubnejlśw iadectw a 

z kilkunasto letn iego w tym zawodzie za
wodzie zatrudnien ia, życzy sobie przyjąć miejsce odpo
w iednie. W iadom ość powziąć m ożna w H andlu L . 
Krupeckiego, w prost K opernika. ’ m

(3—3) '— 5654— (12,762) | [

Potrzebnym jes t Rządca z kancją
w gotow iin ie do Rs. 2 ,0 0 0  wynoszącą, do Z arządu  Gospo
darstw em  Rolnem. K andydaci zgłaszać się mogą do F ra n 
ciszka Sam borskiego do 9ój rano  i od 2ej do 4 ej po p o łu 
dniu, ulica A leksandrja  N r 2781, dom Gogolewskiej. 
_______________ (3 — 3)__________ — 5660 —(12765)

o s o b a "

uzdatn iona i obeznana z czynnością Policyjną i A dm inistra- 
cyjuą, życzy sobie objąć Z arząd  Domem, z kaucją  lub bez, 
albo innego rodzaju  podobną czynność. W iadomość pod N r 
2835 przy ulicy T am ka, m ieszkania N r 8.

(2  — 2 ) — 5730 — (12834)

B ez pośrednictw a osób trzecich.

w f  Potrzebna je st Pożyczka 3,000 R:
n a  lszy  N um er hypoteki M ajątku  Z iem skiego 

ległości 20 w iorst od W arszaw y. Rozległości ziem 495 c 
siatyn (33 włóki). W iadomość m ożna powziąść w D ystrrL  !

m unta.
na  Krakowskiem - Przedm ieściu, około P lacu  Zyg- 

(2 — 3) —5748 — (12914)

W dom u narożnym  przy ulicy K rólewskidj i M a. 
skiej pod N r 1065c, są do n a jęc ia :

1. L O K A L  na Cukiernię lub inny Z ak ład , I \  
k iem i wygodami. r

2 . Dwa SKLEPY z Mieszkaniem.
3. MIESZKANIA Kawalerskie.

W iadom ość u  Szw ajcara w bram ie.
(2— 3) — 5746— (12909)

MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA 
od S-go Michała;

7 Pokoi i K uchnia na pa rte rze  od frontu w prost o- 
grodu K rasińskiego. M ieszkanie to  może być bardzo 
dogodnie podzielone n a  3 Pokoje z K uchnią i 3 Pokoje.

3 Pokoje i K uchnia na  pa rte rze  od frontu.
3 Pokoje (l od frontu , a  2 od podw órza) n a  parterze .
2 Pokoje  obszerne z K uchnią na 1 p ię trze  w podwórzu.
2 Pokoje w podwórzu na t-em  piętrze.

Stajn ia i W ozownia murowane.
2 W ozownie i w ielka K uźnia m urowana.

Do wynajęcia każdegoezasut
3 Pokoje obszerne z K uchnią i ogródkiem , tudzież 
sk ład  wielki.
W iadom ość przy ulicy S to-Jersk ie j pod N r i7 7 6 a ,  u 

Rządcy domn lub w Składzie H erbaty  L . K rupeckieg 
wprost sta tuy  K opernika. (3 —3 ) — 56»2— ( 12,772!

IV bliskości Kolumny Zygmunta,
p r z y  u lic y  P odw al w  dom u i \ r  3 2 6 ,  

do w ynajęcia każdego czasu:
SALOM z Balkonem, Dwa Pokoje, Przed

pokój, Kuchenka, n a  lm  p ię trze , z Piwnicą, Li G órą 
wspólną, za  Ki. 070 roczn ie.

W iadom ość w Z akładz ie  O ptyczno-M echanicznym  Ja k ó b a  
P ik ,  u lica Miodowa N r 497a. (3— 3) — 5667—(12773)

I


